
Z á p i s   č. 4/2009 

Ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 

dne 6. dubna 2009 od 18.30 hodin  

  

Přítomno: 

členů zastupitelstva    5           

občanů                  8 

zapisovatel: Lenka Kučerová 

  

Program: 

  

1. Projednání dotace určené na opravy místních komunikací 

z prostředků EU 

2. Informace o přípravách 750 let obce 

3. Diskuse, různé 

4. Volby do Evropského parlamentu – doplnění programu 

  

Ověřovatelé z minulého jednání: Josef Špeta, Zdeněk Kněž 

Ověřovatelé z dnešního jednání: Josef Klepsa, Josef Špeta 

  

  

  

..................     .................     ................. 



Ing.Václav Hanykýř       Josef Klepsa           Josef Špeta 

  starosta obce        ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 

  

  

 Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18.30 hodin. 
Starosta přivítal členy OZ  

a přítomné občany. 

  

Hlasování: schválení programu zasedání 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

1.Projednání dotace určené na opravy místních komunikací  

  

z prostředků EU 

  

V rámci “Programu FROM – Fond rozvoje obcí a měst“ zastupitelé 
projednávali možné  

využití dotace na nutnou opravu komunikací v obci. Tato dotace 
je financována  

z Evropské Unie. Požadovaná spoluúčast ze strany obce je 5%. 
Minimální požadovaná  

výše dotace činí 200.000 Kč a maximální požadovaná výše dotace 
činí 10.000.000 Kč.  

Pro zpracování cenové nabídky, kterou je nutno předložit 
k žádosti o dotaci, oslovil  

starosta obce firmu ČAKUS s.r.o.. Tato firma po shlédnutí 
stávajícího stavu komu-nikací,  



zpracovala nabídku o celkové částce 4.445.612 Kč včetně DPH. 
Pro srovnání byly osloveny  

další dvě firmy, které za stejných podmínek a s použitím 
stejného materiálu vypra-covaly  

cenové nabídky v částkách: 

firma SILAP s.r.o. – 4.768.823 Kč včetně DPH 

firma TOMAN-Jiří Toman - 4.611.063 Kč včetně DPH 

  

Hlasování: využití dotace Programu FROM na opravu komunikací 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

  

2. Informace o přípravách 750 let obce 

  

Zastupitelé a občané byli informováni o pokračování v přípra-
vách oslav 750. výročí.  

  

Příští schůzka pro přípravu oslav se koná v úterý 14. dubna od 
18.00 hod. 

  

3. Diskuse, různé 

  

- Žádost pana Libora Lysáka o dlouhodobý pronájem reklamní 
tabule nacházející se  

u místního obchodu. Cena pronájmu bude činit 6.000 Kč za rok. 

  

Hlasování: pronájem reklamní tabule u obchodu 

- pro 5 hlasů 



Návrh byl schválen jednomyslně 

  

- Žádost pana Martina Plačka o vyjádření k projektové 
dokumentaci – prodloužení vodovodu  

a kanalizace pro budoucí výstavbu 14 rodinných domů. 
Zastupitelé souhlasí s budováním  

odpadních jímek při budoucí výstavbě jednotlivých rodinných 
domů na pozemcích 30/12  

až 30/25 v k.ú. Veliká Ves do doby rozšíření kapacity čistírny 
odpadních vod. 

Možnost a popř. cenu rozšíření kapacity ČOV o 250 obyvatel 
projedná starosta obce  

s provozovateli. 

  

Hlasování: budování odpadních jímek nových rodinných domů 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

- Občané upozorňují na nebezpečnost chůze při hlavní silnici 
od korycanské křižovatky  

směrem na Odolenu Vodu. Jsou toho názoru, že by v této části 
měl být vybudován  

chodník. Zastupitelé se budou zabývat reálností výstavby 
chybějícího chodníku. 

  

- Pan Milan Tahavský ukončil pronájem nebytových prostor 
bývalých autobusových garáží.  

Tyto prostory budou nabídnuty k pronájmu ČSAD Střední Čechy, 
jako možné řešení problému  

stání velkého počtu autobusů na prostranství před čekárnou. 

  



- Pronájem bytových prostor na obecním úřadě ukončil pan 
Michal Salak. O pronájem těchto  

prostor projevila zájem Policie. 

  

4. Volby do Evropského parlamentu 

  

Rozhodnutím prezidenta republiky č. 46/2009 Sb. byly vyhlášeny 
volby do Evropského  

parlamentu, které se uskuteční ve dnech 5.-6. června 2009. 

Do volební komise byl stanoven počet členů: 4 

  

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21 hodin. 

  

Příloha: usnesení č. 4 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
6.4.2009 

  

U S N E S E N Í 

  

Č.4/2009 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
konaného dne 6.4.2009  

v 18.30 hodin na obecním úřadě 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  

1.  Program jednání zastupitelstva 

2.  Využití dotace Programu FROM na opravu místních 
komunikací  



3.  Žádost pana L.Lysáka o pronájem reklamní tabule 

4.  Žádost pana M.Plačka o budování odpadních jímek 

  

Zastupitelstvo obce ukládá: 

  

5.  Starostovi obce prověřit reálnost navýšení kapacity ČOV  

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

  

  

6.  Územní souhlas s umístěním stavby „Kanalizační pří-
pojka“  na pozemku  

p.st.č. 118 a p.p.č. 43/7 v k.ú. Veliká Ves – manželů 
Tahavských 

7.  I. Oznámení o zahájení řízení ve věci „Udělení výjimky 
z ust. § 17 odst.  

5 vyhl. 137/1998 Sb. o přesahu požárně nebezpečného 
prostoru stavby PENZION STATEK LEONARD“  

II. Oznámení zahájení spojeného územního a stavebního 
řízení na stavbu  

„PENZION STATEK LEONARD“  

na p.p.č. 11, 909/2,10/4 a p.st.č. 37/4, v k.ú. Veliká 
Ves – pana Libora Lysáka 

8.  Kolaudační rozhodnutí – povolení užívání stavby „Kana-
lizační přípojka“ k objektu  

RD č.p. 71 ve Veliké Vsi – pana Lubomíra Fröhlich 

9.  Územní rozhodnutí a stavební povolení o umístění stavby 
„Rodinný dům se dvěma  

bytovými jednotkami“ na p.č.st.72 a p.p.č.642/8 v k.ú. 
Veliká Ves 

– pro JUDr.Ing.Stanislava Krčila 



  

  

Zapsala: Lenka Kučerová 

  

 Ing.Václav Hanykýř                       Lenka Kučerová 

    starosta obce                       místostarostka obce 

 


